令和４年６月吉日

保護者様

横 浜 市 立 矢 上 小 学 校

ベルマーク委員会

ベルマークだより１号

アジサイが、綺麗に色づき始める季節となりました、皆様いかがお過ごしでしょうか。

日頃より矢上小学校ベルマーク活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

本年度もベルマークによる教育設備のより一層の充実のため、ご協力をお願いいたします。

次の場所に回収ボックスを設置しております。お子さまに持たせたり、授業参観や PTA活動で学校に

お立ち寄りの際に、ぜひ持ってきてください。

過去に実施していたベルマーク回収封筒を全員に配布し、回収する方法は、昨年度より廃止しています。

！ いつでもご自由に回収ボックスに提出してください ！

回収物 回収ボックス設置場所 提出方法および注意点

ベルマーク A棟昇降口

B棟昇降口

B棟３階 PTA会議室前

・ベルマークシートに貼って回収ボックスに

提出してください。

・余っているビニール袋や封筒などに入れて回収

ボックスに提出してください。

・小さなマークはまわりに余裕を持たせて切って

ください。

インク・トナー

カートリッジ

A棟昇降口

B棟３階 PTA会議室前

brother, Canon, EPSONの使用済み純正

カートリッジが対象です。ビニール袋に入れて回

収ボックスに提出してください。

テトラパック A棟昇降口

B棟３階 PTA会議室前

テトラパックロゴの入ったパックが

対象です。洗って、かわかしてから

回収ボックスに入れてください。

ベルマーク、インクカートリッジ、テトラパック集めています！

令和3年度はベルマークで配膳

台を購入することができました

ウェブベルマークとは、ネットショッピングの広告費を利用する、新しいベルマーク運動の形です。

ウェブベルマークサイトを経由してから各ショップの商品やサービスを利用するだけで、指定した学校の

ベルマークに加算できます。これまでのベルマーク活動とは異なり、切ったり、貼ったり、集計したりと

いうことがなくお家でできるベルマーク活動です。

Step1: 初回登録時*に、ベルマークを加算する学校 “矢上小学校” を検索・指定

Step 2:ウェブベルマークサイトからお好きなショップにアクセス

Step3:お買い物に応じてベルマークポイントがたまります。

・登録に必要なのはメールアドレスのみです

・楽天市場、Yahoo!ショッピング/PayPayモールなど、120点以上のショッピングサイトがあります

・個人情報・買い物履歴・点数などを、学校やベルマーク委員に知られることは一切ありません

ご協力いただける方は、ぜひ次のサイトからマイページ登録し、ウェブベルマークサイト経由でのウェブ

ショッピングをお願いいたします。

  https://www.webbellmark.jp/register

  ウェブベルマーク で検索

ベルマーくん

 人気のおみせいろいろ！ネットショッピング前の“ちょい寄り”

ウェブベルマークはじめました

いつでもだれでも参加できる

PTA活動を目指しての取り組みです。

ご協力をよろしくお願いいたします

https://www.webbellmark.jp/register

ベルマーク委員による集計作業の負担を軽減するために、今年度よりベルマークシートの利用を開始しま

す。従来どおりバラで袋に入れて提出することも可能ですが、同じ番号で同じ点数のベルマークがたくさ

んある場合は、ベルマークシートをつかって提出してくださると助かります。

目安として、シートに半分以上、ベルマークが貼られた状態になったら、提出してください。

（ベルマークシートをこのおたよりに添付しています。シートを提出してくださった方には新しいシート

を配布します。学校ホームページからもダウンロードできるようにする予定です。）

ベルマーク回収ボックスに新しいベルマークシートがおいてあります。ご自由にお持ちください。

ごほうびシールやポイントカードでポイントを集める感覚で、お子さまと楽しみながらベルマークを集め

てみてください。

ベルマークシートの使い方

テープやホチキス等で、同じ番号で同じ点数の

ベルマークをまとめていただくのでもかまいません。

 ヤガミーフ

ベルマークシートの活用のおねがい

※従来どおり、バラで袋に入れての提出もＯＫです

ベルマークをたくさん

はってがっこうに

もっていこう！

きてね

プリンターの使用済みインク、トナーカートリッジはベルマークに交換できます。比較的ベルマーク点数

が高いので、ぜひご家庭で使用済みのインク・トナーカートリッジを A棟昇降口、B棟 3階 PTA会議室

前の回収ボックスに提出してください。

回収の対象は純正のみです。互換インクや詰替用、ＦＡＸのインクリボンは対象ではありません。

 カラリオ系インクカートリッジ

大判インクジェットプリンターカートリッジ

ビジネスインクジェットプリンターカートリッジ

トナーカートリッジ

 インクカートリッジ

トナーカートリッジ

 インクカートリッジ

テトラパックのロゴがついた紙容器もベルマークに交換できます。「開いて、洗って、かわかして」A棟昇

降口、B棟 3階 PTA会議室前の回収ボックスに提出してください。

テトラパックのロゴマークがないものはベルマーク対象ではありませんので必ず確認してください。

給食の牛乳パックもテトラパックです。給食プロジェクトの児童と先生方にご協力いただき、収集

しています。テトラパックの梱包と発送は、PTAの保健委員会が担当しています。

ヤークン          テトラパックのロゴマーク

ベルマーク活動へのご協力をよろしくお願いいたします

インク・トナーカートリッジ回収、強化！

テトラパック回収についてのおねがい

このロゴが

めじるし！